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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده   لایحه خوب تعطیلات
نیازمند  یک تغییر کلیدی

لایحه تعطیلی پنج شنبه ها در دولت تصویب و به مجلس ارسال شد. تجربه جهانی و نظرات کارشناسان، افزایش تعطیلات را ضروری 
نشان می دهد اما با توجه به ضرورت افزایش تعاملات اقتصادی با جهان باید زمان پیشنهادی تعطیلات آخر هفته را تغییر داد

افــزایــش  مــوضــوع   – عبدالهی  مصطفی 
مباحث  از  یکی  همیشه  هفتگی  تعطیلات 
مورد چالش بوده است. در حالی که تا چند 
سال قبل تصور بر تعداد زیاد روزهای تعطیل 
در کشورمان بــود امــا بررسی ها و  آمارها 
حاکی از آن است که کشورمان در انتهای 
جدول روزهــای تعطیل است. در عین حال 
طی سال های اخیر شاهد افزایش روزهای 
تعطیل در برخی از کشورهای جهان به ویژه 
کشورهای توسعه یافته هستیم که حامیان آن 
افزایش بهره وری را مهم ترین استدلال خود 
در این باره برمی شمارند. هر چند منتقدان 
هم این تصمیمات را مناسب کشورهای در 
حال توسعه که نیاز به تلاش بیشتر دارند، 
نمی دانند. البته بخشی از موافقان افزایش 
می  مطرح  را  درستی  نکته  تعطیلات  ایــن 
کنند و آن متناسب سازی این تعطیلات با 
تعطیلات جهانی بــرای کاهش زیــان های 
اقتصادی احتمالی و انتقال این تعطیلات 
به جمعه و شنبه به جای پنج شنبه و جمعه 
است. حالا افزایش روزهای تعطیل آخر هفته 
ادارات و موسسات دولتی به مصوبه دولت 
هم تبدیل شده و در صورت تایید در مجلس و 
شورای نگهبان، به تعطیلی ثابت پنج شنبه ها 

و جمعه ها منجر خواهد شد.

تعطیلی پنج شنبه ها در دولت تصویب شد       
آن طور که سخنگوی دولت و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی، دیــروز پس از جلسه 
هیئت دولت اعلام کردند، دولت سیزدهم 
لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته را تصویب 
کرد و حالا باید منتظر نظر مجلس و شورای 

نگهبان بود. 
ــرار اســت ساعات  طبق مصوبه دولـــت، قـ
کاری ادارات دولتی 8 تا 16:30 شنبه تا 
چهارشنبه باشد و به جای آن، ادارات سراسر 
کشور، مانند تهران، پنج شنبه ها هم تعطیل 

باشند. 

ایجاد تعادل بین کار و زندگی       
در مصوبه دولت، این موارد هم به عنوان هدف 
تصویب ایــن لایحه ذکــر شــده اســت: نهادینه 
سازی فرهنگ سازمانی مبتنی بر ارزش های 
اســلامــی و کــرامــت انــســانــی، ارج نــهــادن به 
به  توجه  اجتماعی،  و  انسانی  سرمایه های 
استحکام خــانــواده، ایجاد تعادل بین کــار و 
زندگی افراد در نظام اداری، توجه به اثربخشی 
ــای اداری به  و کارآیی در فرایندها و روش ه
منظور تسریع و تسهیل در ارائه خدمات کشور، 
خدمات رسانی برتر، نوین و کیفی به منظور 

ارتقای سطح رضایتمندی و اعتماد مردم. 

طرحی با موافقان و مخالفان همیشگی       
بارها  هفته  آخر  تعطیلات  افزایش  موضوع 
طی ســال هــای اخیر مطرح شــده و همواره 
موافقان و مخالفانی داشته است. موافقان، 
استدلال می کنند افزایش تعطیلات نتایج 
بسیار خوبی از جمله افزایش بهره وری نیروی 
انسانی در روزهای کاری را به همراه خواهد 
تعطیلات  معتقدند  هم  مخالفان  و  ــت  داش
رسمی شمسی و قمری در کشور ما زیاد است 
و بیشترکردنش در حوزه های مختلف، به ویژه 

اقتصادی، خسارت زا خواهد بود.

تعطیلات رسمی ما چند روز است؟       
درباره نقد اول مخالفان، بارها گزارش شده 
است که برخلاف پیش فرض ذهنی، تعداد 
روزهــای تعطیل در کشور ما چندان هم زیاد 
نیست و بسیاری از کشورهای جهان، حتی 
توسعه یافته ها، تعطیلات آخر هفته بیشتری 
از ما دارند. مصداقش گزارش مستند دنیای 
ــه طرح  اقتصاد در سال 98، همزمان با ارائ

افزایش تعطیلات در مجلس بود که طبق این 
گزارش، تعداد تعطیلات رسمی در کشور ما 78 
روز است، در حالی که دیگر کشورها، تعطیلات 
آخر هفته بیشتر دارند و تقریبا همگی در دو روز 

بودن تعطیلات، مشابه هم هستند.

 حرکت اروپایی ها به سمت ۴ روز کار،       
 ۳ روز تعطیلی

دنیای اقتصاد همچنین در تحلیلی دربــاره 
رویکرد جهانی به سمت کاهش روزهای کاری 
ــت: "آزمــایــش موفق »هفته کاری  نوشته اس
چهارروزه« در ایسلند به همراه یک دگرگونی 
کرونایی در سبک کار کارمندان در کشورهای 
مختلف باعث شده »اکونومیست« پیش بینی 
معناداری از آینده »تقویم جهانی تعطیلات 
ــه کند. مطالعات در این باره  آخرهفته« ارائ
نشان می دهد سرعت تغییر »ویکند دوروزه« 
ــه روزه« در جهان -برخلاف  به »آخــر هفته س
آخرین تغییری که حــدود یک قــرن پیش در 
روزهای کاری هفته رخ داد- با شتاب بالا اتفاق 

می افتد. این پیش بینی با توجه به استعداد 
اولیه در شرکت های بــزرگ و کوچک برای 
کاهش ساعت  کار مطرح شده و کار چهارروزه 
در برخی کشورهای اروپــایــی کلید خــورده 

است.

موافق با هر تصمیم رونق دهنده        
گردشگری

اما یک نکته مهم که همواره 
بــه عــنــوان ثــمــره قطعی و 
حتمی افزایش تعطیلات 
آخر هفته از آن یاد می شود، 
رونق گردشگری داخلی به 
واسطه ایجاد فرصت سفر 
برای خانواده هاست. دکتر »طاهره قیومی« 
دستیار ویژه وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
در این باره به خراسان می گوید: هر تصمیمی 
که به تقویت صنعت گردشگری داخلی کشور 
ــت، حالا  ــا مثبت اسـ م از نظر  ــود،  منجر شـ
می خواهد افزایش تعطیلات آخر هفته باشد یا 
تقسیم کردن تعطیلات در طول سال. قیومی 
می افزاید: قطعا با این گونه مصوبه ها، تمامی 
حوزه های گردشگری، از جمله تاسیسات و 
اقــامــتــگــاه هــا، کــســب و کــارهــای مــرتــبــط و 
بازارچه های صنایع دستی رونق خواهد گرفت.

فقط ۳ روز تعامل اقتصادی با جهان!       
البته در آن سو هم موضوع 
تفاوت تعطیلات آخر هفته ما 
با دیگر کشورها مطرح است 
ــر عـــابـــدی« رئیس  ــی و »ام
کمیسیون توسعه صادرات 
بازرگانی  اتــاق  غیرنفتی 
ایران به خراسان می گوید: در بسیاری از کشورها، 
شنبه و یک شنبه تعطیلات آخر هفته است و برخی 
کشورها هم جمعه و شنبه تعطیل هستند، بنابراین 
اگر ما پنج شنبه ها را تعطیل کنیم، در واقع فقط 
ــای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه برای  روزه
فرصت مذاکرات اقتصادی و عقد قراردادها باقی 
می ماند. عابدی این خبر را هم می دهد که در هفته 
ــن مــوضــوع جلسه ای بــا مرکز  آیــنــده دربـــاره ای
پژوهش های مجلس خواهند داشت.با مرور این 
اظهارنظرها، به نظر می رسد در ضرورت افزایش 
تعطیلات آخر هفته کشور تردیدی نیست و صرفا 
اختلاف نظرهایی بر سر انتخاب روزهای مناسب 
اجرای این طرح وجود دارد؛ موضوعی که حالا باید 

منتظر اعلام نظر مجلس درباره آن بود.

پنج شنبه ۱۹ آبان۱۴۰۱
۱۵ ربیع الثانی   ۱۴۴۴.شماره ۲۱۰۷۷

رسانه های جهان 

 : نت یپند یند ا
تغییر  با  همزمان 
ساعت تابستانی و 
عقب کشیده شدن 
ساعت ها در برخی 
ــا، دکتر  ــوره ــش ک
جنیفر مارتین، رئیس آکادمی پزشکی 
خــواب آمریکا اعــلام کــرد: بزرگ ترین 
مشکل تغییر ساعت این است که ساعت 
درونی ما نمی داند الان وقت بیدارشدن 
است. دکتر مارتین حتی فواید ساعت 
تابستانی را »فرض علمی« خواند و گفت 

که مضرات آن ثابت شده است.

ــیــک:  ــن ــوت اســپ
بریتانیایی  نشریه 
ــی اســـتـــار«  ــلـ »دیـ
ــد،  ــ ــس ــ ــوی ــ ــی ن ــ م
ماشینی که توسط 
باشگاه رم در دهه 
1970 سفارش داده شد، محاسبه کرد 
که تمدن در سال 2050 فروخواهد 
پاشید. علت پایان جهان، فعالیت های 
مخرب ، به ویژه آلودگی محیط زیست 
و پیامدهای منفی آن خــواهــد بــود. 
بین  تقریباً  می گوید:  پیش بینی  این 
سال های 2040 تا 2050، حیات 
این  ما می شناسیم، در  متمدنی که 

سیاره ازبین خواهد رفت.

یک توئیت

 تصویب دو فوریت
 رفع مشکل یک میلیون زوج 

برای دریافت وام ازدواج

نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته 
با دوفوریت بررسی طرح اعطای وام ازدواج 
به یک میلیون زوج جوان ایرانی با  الحاق یک 
ــاده بــه قــانــون حمایت از خــانــواده و جوانی  م
جمعیت موافقت کردند. به گزارش خانه ملت، 
در جریان بررسی این تقاضا محسن دهنوی 
به عنوان نماینده متقاضی، گفت: تعدادی از 
جوانان کشور به دلیل موانع قانونی چون بدهی 
مالیاتی، بدهی به افراد و مشمولان غایب نظام 
وظیفه امکان دریافت وام ازدواج را نداشتند، 
جمعیت بالغ بر یک میلیون نفر از این تسهیلات 
برخوردار نمی شوند؛ بنابراین در تلاش هستیم 
مسئله ایــن جوانان را حل کنیم و لازم است 
بدانید که این موضوع مشکل منابع مالی ندارد 
و صرفا باید موانع قانونی برطرف شود. مخالفان 
این تقاضا مجموعه تکالیف برای نظام بانکی  را 
بیش از منابع مالی دانستند و  به نبود  تراز بین 
منابع و مصارف آن انتقاد داشتند. موافقان 
این تقاضا نیز با تاکید بر لزوم رفع موانع پیش 
روی جوانان برای ازدواج و فرزندآوری معتقد 
بودند بانک ها در ارائه تسهیلات خرد مردم را 
اذیت می کنند اما در مقابل وام های کلان برای 

بنگاه داری و سفته بازی ارائه می کنند.

با نظر هیئت عمومی دیوان عالی 
کشور:

 راننده مقصر شامل دریافت دیه 
از بیمه شخص ثالث شد

با نظر اکثریت قضات هیئت عمومی شعب حقوقی 
دیوان عالی کشور، راننده حادثه دیده، استحقاق 
دریافت 50 درصد خسارت دیات وارده را دارد و 
شرکت بیمه مکلف است خسارت وارده را به قیمت 
یوم الاداء تأدیه کند. به گــزارش روابــط عمومی 
دیوان عالی کشور، به موجب رأی اکثریت قاطع 
هیئت عمومی دیوان عالی کشور، با توجه به بند 
»ب« ماده 115 قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه 
مصوب 1389.10.30 دائر به تکلیف وزارت امور 
اقتصادی و دارایی نسبت به اعمال بیمه شخص 
ثالث درمورد راننده همچون سرنشین بیمه شخص 
ثالث و نیز رأی وحــدت رویــه 781- 98.6.26 
هیئت عمومی دیوان عالی کشور و مواد 3 و 13 
قانون بیمه، شرکت بیمه مکلف است دیه خسارت 

وارده را به قیمت یوم الاداء تأدیه نماید.

کشور تعطیلات رسمی روزهای تعطیل تعطیلات مناسبتی کل تعطیلات

ایران ۵۲ جمعه ۲6 ۷8

آمریکا ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱۰ ۱۱۴

کانادا ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱۰ ۱۱۴

انگلیس ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱۰ ۱۱۴

فرانسه ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱۴ ۱۱8

اسپانیا ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱۵ ۱۱۹

مالزی ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱6 ۱۲۰

چین ۹8 شنبه و یک شنبه ۲8 ۱۲6

ترکیه ۱۰۴ شنبه و یک شنبه ۱۴ ۱۱8

امارات ۱۰۴ جمعه و شنبه ۱۵ ۱۱۹

با توجه به جابه جایی تعطیلات مناسبتی ما طبق تاریخ قمری، تعداد روزهای تعطیل در هر سال کمی 

متفاوت از سال های قبل است.

مرکزملی فضای مجازی گزارش داد:

مهاجرت 6۰ درصد کسب و کارها 
به پلتفرم های داخلی

بر اساس گزارش مرکز ملی فضای مجازی، در 
حــوزه اقتصاد دیجیتال، حضور کسب و کارها 
روی 10 پلتفرم داخلی افزایش داشته است و 
بیش از 60 درصد از کسب و کارها در پلتفرم های 
ایرانی حضور پیدا کرده اند. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولــت، این گزارشی است که در 
جلسه سه شنبه شب شورای عالی فضای مجازی 
اعلام شده و در ادامه آن آمده است: میزان تحویل 
بسته های پستی نسبت به شهریورماه افزایش 
قابل توجهی داشته است که نشان از رونق اقتصاد 
دیجیتال در حوزه کسب و کارهای خرد در فضای 
مجازی دارد. در این جلسه، اعضای شورای عالی 
فضای مجازی بر استفاده بیشتر از پلتفرم های 
داخلی و تقویت ثبات شبکه به خصوص سرعت و 
کیفیت اینترنت تاکید و با اشاره به افزایش قابل 
توجه حضور کسب و کارها در این پلتفرم ها مقرر 
کردند وزارت ارتباطات بــرای بهبود وضعیت 
خدمات شبکه اقدام کند. ارائه گزارشی از آخرین 
وضعیت شبکه ملی اطلاعات نیز دستورکار دیگر 
این جلسه شورا بود. صیانت از حریم خصوصی 
و امنیت اطلاعات کاربران در پلتفرم های ایرانی 
نیز از موضوعات این جلسه شورای عالی فضای 
مجازی بود که اعضا پس از بحث و بررسی درباره 
آن مقرر کردند قوه قضاییه بخشنامه ای در این 

زمینه به دستگاه های مربوط ابلاغ کند.


